
 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

EDITAL Nº 207/2022-PRORH 
 

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. 
Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas 
funções e considerando o Edital nº 174/2022, de 13/09/2022, de abertura do processo seletivo para 
seleção de estagiários para cadastro reserva da Reitoria da UENP, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

1 - TORNAR PÚBLICO o resultado da análise das inscrições dos candidatos, conforme segue: 
 
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (PROAF)  

Nome RG Situação 
Alanys Aiela Tavares 13.657.493-0 Homologado 
Rian de Oliveira Amélio  14.762.596-0 Homologado 
Silvio Marcondes  4.905.033-0 Homologado 
Talita da Silva Gonçalves  10.981.856-9 Homologado 

 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPG)  

Nome RG Situação 
Daniele Caetana Vieira  14.166.910-9 Homologado 
Gabriel Souza Guimarães 54.864.354-4 Homologado 
Gabriella de Almeida Coelho 14.302.887-9 Homologado 
Henrique Aparecido Apolinario  62.641.850-1 Homologado 
João Pedro Marcelino Queiroz 14.455.651-8 Homologado 
Maria Laura Pereira da Cunha 14.468.434-6 Homologado 
Midiã Macedo Belmiro  13.688.074-8 Homologado 
Vinícius Gabriel da Silva 54.619.012-1 Homologado 
Viviane Cristina Graciliano da Silva 8.940.826-1 Homologado 
Yasmin Rafaela Adriano 14.380.996-0 Homologado 

 
AUDITORIA INTERNA  

Nome RG Situação 
Ana Julia Scudeler  14.038.582-4 Homologado 
Aparecido José Marzolla 21.534.637-3 Homologado 
Laura Rosa Martins 62.535.798-X Homologado 
Maria Eduarda Alingeri da Silva   14.373.509-5 Homologado 
Roberta Diniz Lima 59.186.200-1 Homologado 
Stella Maria Rocha de Oliveira  10.296.782-8 Homologado 

 
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL (PROPAV)  

Nome RG Situação 
Gustavo Conrado Pimentel de Paiva 14.804.287-0 Homologado 
Marília Pereira  10.981.864-0 Homologado 



 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 
GABINETE DA REITORIA  
Nome RG Situação 
Karoline Farias Nogueira 12.790.716-1 Homologado 
Leticia Maire Silva Santos 13.493.513-8 Homologado 
Luís Gustavo Bueno de Queiroz 59.541.491-6 Homologado 
Vinícius Mello de Oliveira  12.864.032-0 Homologado 

 
NÚCLEO DE APOIO AO ESTUDANTE (NAE) 
Nome RG Situação 
Ana Júlia Oliveira Machado  52.427.070-3 Homologado 
Ana Julia Sales Domingos 15.096.744-9 Homologado 
Gislaine Aparecida Pires Camargo  8.315.545-0 Homologado 
Karen Cristina Colorado Sales 14.220.191-7 Homologado 
Vitória Aparecida Domingos 15.164.167-9 Homologado 

 
2 - INFORMAR que a Prova Objetiva será realizada no dia 14 de outubro de 2022, com início 
às 14h, horário de Brasília/DF, sendo que o candidato deverá ingressar nas salas até às 13h45, 
horário de Brasília/DF, sob pena de desclassificação.  
2.1 A Prova Objetiva será realizada no Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA) da UENP, 
no Prédio Central, Sala 01, situado na Avenida Manoel Ribas, 711, Jacarezinho (PR). 
2.2 A Prova Objetiva deverá ser realizada, obrigatoriamente, com caneta esferográfica de tinta 
preta ou azul, sob pena de desclassificação.   
 
 
E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 
Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP. 

 
 

Jacarezinho, 11 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-reitora de Recursos Humanos 


		2022-10-10T22:57:27-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




